

### [Ministeren for Grønland.]

tilfælde har været vanskeligt at imødekomme de krav, som udviklingen i Grønland medfører, har Grønlands landsråd ønsket indført en hjemmel til at udskrive en særlig landsskat, hvis provenu direkte skal tilfalde Grønlands landskasse. Udskrivningsprocenten kan ifølge forslaget højst fastsættes til 5 pct.

Landsskatten udskrives, ligesom den bestående kommuneskat, alene inden for de områder, der omfattes af den kommunale inddeling.

Af praktiske årsager foreslås det at knytte landsskatten til den eksisterende kommuneskatteordning med hensyn til opkrævning og administration.

Skattelovens bestemmelser om oprettelse af et ankenævn er endnu ikke trådt i kraft, idet Grønlands landsråd har ønsket at afvente den første slutligning i efteråret 1976 til bedømmelse af klagesagerens antal.

Som følge heraf kan ifølge de gældende regler klager over skatterådets afgørelser indbringes direkte for Grønlands landsret som 1. instans. Fra Grønlands landsrets side har man udtrykt stor betænkelighed ved denne ordning, og det må i det hele taget anses for hensigtsmæssigt at søge at begrænse antallet af klagesager, der kan indbringes for ankenævn og domstole.

Forslaget indeholder derfor bestemmelser om en obligatorisk 2. behandling af klagesager i skatterådet.

Lovforslaget er tiltrådt af Grønlands landsråd.

Idet jeg i øvrigt med hensyn til lovforslagets enkeltheder henviser til bemærkningerne til forslaget, skal jeg herved tillade mig at anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

### Ordføreren for forslagsstillerne (Kirsten Jacobsen) (FP):

Jeg tillader mig hermed at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om særlig indkomstskat m. v. (Ophævelse af grundværdibetingelsen for fritagelse for parcelhuse m. v.)*, idet jeg skal henvide til forslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

### Indenrigsministeren (Egon Jensen):

Jeg skal tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om indpodning af kokopper*.

Lovforslaget vedrører alene Færøerne og er vedtaget af lagtinget.

Lovforslaget har til formål at afskaffe kravet om, at ethvert barn inden det fyldte 7. år skal vaccineres mod kopper.

Forslaget blev bebudet ved min fremsættelse (den 18. marts 1976, Folketingstidende 1975-76, sp. 7289 ff.) af forslag til lov om ændring af lov om vaccination mod kopper, nu lov nr. 242 af 12. maj 1976.

Baggrunden for nærværende lovforslags fremsættelse er den samme som for ændringen af den syddanske koppevaccinationslov, nemlig den meget ringe risiko for indførelse af kopper.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og bemærkningerne dertil, skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings hurtige og velvillige behandling.

### Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup) (FP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte *forslag til lov om valg til Europa-Parlamentet*. Jeg skal henvide til forslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager det.

### Ordføreren for forslagsstillerne (Ninn-Hansen) (KF):

Jeg skal herved fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om film og biografier*, så ministeren får mulighed for at standse bevillinger, der strider imod statens interesser. Under hensyn til, at der for nylig igen har været en sag, hvor ministeren burde have grebet ind, skal jeg anmode om en hurtig og velvillig behandling af forslaget.

Den første sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til lov om ekspropriation til byudvikling.*

(Lovforslag nr. L 22. Fremsat 6/10 76).

Lovforslaget sattes til forhandling.

### Auken (S):

Jeg vil gerne indlede med at sige tak til miljøministeren, fordi han har genfremsat forslag til lov om ekspropriation til byudvikling. Det er en mærkesag for socialdemokratiet, som igen trækkes frem ved denne lejlighed. Vi har gentagne gange fremsat forslag til lov om ekspropriation til byudvikling, og vi vil fortsætte